ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-KTPC

V/v triển khai Công văn số

2906/UBND-NCPC ngày 15

tháng 10 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân Thành phố

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025

     Kính gửi:

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu;

- Hiệu trưởng, Giám đốc các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tao.

Căn cứ Văn bản số 2906/UBND-NCPC ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện công tác thanh tra; tiếp công dân- xử lý

đơn; giải quyết khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trên địa

bàn Thành phố trong 03 tháng cuối năm 2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung cụ

thể như sau:

1. Nghiên cứu, tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến nội dung Văn bản số

2906/UBND-NCPC ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố về

triển khai thực hiện công tác thanh tra; tiếp công dân- xử lý đơn; giải quyết khiếu nại,

tố cáo; phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực trên địa bàn Thành phố trong 03

tháng cuối năm 2025 bằng nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả; trong đó cần lưu ý khẩn

trương triển khai, chỉ đạo thực hiện nghiêm và hiệu quả Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày

26 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố về tăng cường và nâng

cao hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra, tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết khiếu

nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị và phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.

2. Kịp thời phát hiện, xử lý và đề xuất những giải pháp phù hợp đối với các khó

khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Văn bản số 2906/UBND-NCPC

ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Thanh tra TPHCM (để b/c);

- Trưởng các phòng thuộc Sở (để t/h);

- Lưu: VT, KTPC (LSN).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2025-10-23T12:12:29+0700

		2025-10-24T10:25:40+0700
	Hồ Tấn Minh

		2025-10-24T14:41:44+0700
	Dương Trí Dũng

		2025-10-27T13:49:55+0700

		2025-10-27T13:49:55+0700

		2025-10-27T13:49:55+0700

		2025-10-27T13:49:55+0700